
Управление образования  

Администрации Ивдельского городского округа 

  

ПРИКАЗ 

 

№  196 -а                                                                                          от  20.10.2021 

 

Об организации и проведении  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по предметам в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 29.07.2021 г. N 726 - Д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2021/2022 учебном году»,  в целях организации и проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ивдельском 

городском округе в 2021-2022 учебном году (далее – Олимпиада) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1. Провести в Ивдельском городском округе  муниципальный этап 

Олимпиады по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, 

биология, география, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский, испанский, итальянский, китайский), информатика и ИКТ, 

искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 

право, русский, технология, физика, физическая культура, химия, экология, 

экономика для обучающихся по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования. 

 2. Утвердить Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады 

в 2021/2022 учебном году (Приложение 1). 

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Ивдельского 

городского округа в 2021/2022 учебном году (Приложение 2)  

3. Утвердить график к проведению муниципального этапа 

Олимпиады (Приложение 3).   

 4. Утвердить список  организаторов  в местах проведения Олимпиады 

(Приложение 4). 

 5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической 

комиссии муниципального этапа Олимпиады (Приложение 5). 



 6. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады  

(Приложение 6). 

 7. Утвердить состав  муниципального организационного комитета  по 

организации и проведению муниципального этапа Олимпиады (Приложение 

7). 

 8. Установить сроки проведения муниципального этапа Олимпиады с 9 

ноября по 25 декабря 2021 года. 

 9. Создать и утвердить муниципальный организационный комитет по 

организации и проведению муниципального этапа Олимпиады в 2021-2022 

учебном году (далее – Оргкомитет) (Приложение 6). 

10. Оргкомитету: 

 10.1.Обеспечить информационно-методическое сопровождение 

муниципального этапа Олимпиады, рассылки заданий муниципального этапа 

Олимпиады. 

 10.2. Осуществить координацию деятельности общеобразовательных 

организаций в период проведения Олимпиады;  

 10.3. Обеспечить информационное и организационное сопровождение 

муниципального этапа Олимпиады, с учетом соблюдения норм порядка в 

части: 

- определения мест проведения муниципального этапа Олимпиады 

школьников; 

- информирование общеобразовательных организаций об участии 

школьников в муниципальном этапе Олимпиады; 

- подготовки пакета регистрационных и итоговых документов 

Олимпиады по 24 общеобразовательным предметам; 

- подготовки наградных документов для участников муниципального 

этапа Олимпиады: свидетельств, грамот победителям и призёрам, 

благодарственных писем педагогам, подготовившим победителей и 

призёров; 

- формирования базы данных участников муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу; 

- публикации на официальном сайте: http://ivdel-imc.uralschool.ru в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» итоговых протоколов 

муниципального этапа Олимпиады по 24 общеобразовательным предметам, 

представляющих собой ранжированный список участников, расположенных 

по мере убывания набранных ими баллов не позднее 5 рабочих дней после 

окончания каждой предметной олимпиады. 

 10.4. Обеспечить работу жюри проведения муниципального этапа 

Олимпиады. 

         11.  Руководителям общеобразовательных организаций:  

         11.1. Информировать обучающихся, родителей, лиц их заменяющих о 

согласии на обработку персональных данных, представленных на 

муниципальный этап Олимпиады школьников в информационных системах с 

целью организации участия в Олимпиаде школьников в 

общеобразовательных организациях в  соответствии с Федеральным законом 

«О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ  

http://ivdel-imc.uralschool.ru/


          11.2. Обеспечить явку участников муниципального этапа Олимпиады: 

  - участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов, установленное организатором муниципального этапа, 

рассмотренное на оргкомитете с председателями жюри по предметам;  

 - победители и призеры муниципального этапа Олимпиады 

предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в 

образовательных организациях. 
           11.3.  Начало проведения муниципального этапа Олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам – с 10.00  

           11.4. Определить места проведения Олимпиады:   

 - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школы №1.  

 - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2.  

 - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3.  

 - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №7. 

 - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №11. 

 -  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №19. 

 -  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21. 

          11.5.Обеспечить явку членов предметно-методической комиссии к 

месту проведения олимпиады.  

          12. Ответственному специалисту за организацию, проведение и 

информационный обмен школьного, муниципального этапов и участие в 

региональном этапе Олимпиады, внесение сведений в региональную базу 

данных обеспечения школьного, муниципального и регионального этапов 

Олимпиады организовать загрузку общих протоколов в базу РБДО. 

          13. Рассмотреть итоги проведения муниципального этапа Олимпиады и 

результаты участия школьников в заключительном этапе Олимпиады до 25 

декабря 2021 года. 

          14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя» И.В. Сташкову.  

 

 

                                                     

 

 Начальник   Л.В. Фомина 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 20.10.2021  № 196 - а 

 

 

ПОРЯДОК 

ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2021 / 2022 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

1. Муниципальный этап олимпиады проводится по разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями по 

общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада 

(далее - региональные предметно-методические комиссии олимпиады), 

заданиям, основанным на содержании образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования углублённого уровня и 

соответствующей направленности (профиля), для 6-11 классов. 

2. Конкретные сроки проведения муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету устанавливаются органом 

государственной власти субъекта Российской Федерации, 

осуществляющим государственное управление в сфере образования. 

3. Срок окончания муниципального этапа олимпиады - не позднее 25 

декабря. 

4. Конкретные места проведения муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету устанавливаются 

организатором олимпиады. 

5. На муниципальном этапе олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету принимают индивидуальное участие: 

1) участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов, установленное организатором; 

2) победители и призёры муниципального этапа олимпиады 

предыдущего учебного года, продолжающие обучение в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования. 

6. Победители и призёры муниципального этапа предыдущего года 

вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших 

классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае 

их прохождения на последующие этапы олимпиады, данные участники 

олимпиады выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, 

который они выбрали на муниципальном этапе олимпиады. 

7. Организатор муниципального этапа олимпиады: 

1) формирует оргкомитет муниципального этапа олимпиады и 

утверждает его состав; 

2) формирует жюри муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждает их составы; 



3) устанавливает количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на 

муниципальном этапе олимпиады; 

4) утверждает разработанные региональными предметно-

методическими комиссиями олимпиады требования к организации и 

проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, которые определяют принципы 

составления олимпиадных заданий и формирования комплектов 

олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического 

обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, критерии и методики 

оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации 

участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения 

апелляций участников олимпиады; 

5) обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады, 

несёт установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность за их конфиденциальность; 

6) заблаговременно информирует руководителей органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 

руководителей организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, расположенных на территории 

соответствующих муниципальных образований, участников 

муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

настоящем Порядке и утверждённых требованиях к организации и 

проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

7) утверждает результаты муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг 

призёров муниципального этапа олимпиады) и публикует их на своём 

официальном сайте в сети Интернет, в том числе протоколы жюри 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

8) передаёт результаты участников муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу 

организатору регионального этапа олимпиады в формате, установленном 

организатором регионального этапа олимпиады; 

9) В праве с использованием при проведении всех процедур 

олимпиады информационно – коммуникационные технологии, в том числе 

дистанционное проведение с учетом соблюдения норм Порядка.  

10) награждает победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады поощрительными грамотами. 

8. Оргкомитет муниципального этапа олимпиады: 



1) осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников муниципального этапа олимпиады; 

2) несёт ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады 

во время проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

9. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады 

формируется из представителей органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, муниципальных и 

региональных предметно-методических комиссий олимпиады, 

педагогических и научно-педагогических работников. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 20.10.2021  № 196 - а 

 

 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2021-2022 учебном году 

 

1. Нормативно-правовое обеспечение 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) проводится в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 29.07.2021 г. N 726 - Д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2021/2022 учебном году».  

 

2. Информационное сопровождение 

Информационное сопровождение муниципального этапа олимпиады 

осуществляется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(далее – Интернет) на сайте нетиповой образовательной организации «Фонд 

поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» 

(https://zsfond.ru/vsosh/municipal) (далее – сайт).  

На сайте размещаются требования к проведению муниципального 

этапа олимпиады, критерии оценивания олимпиадных работ по всем 

общеобразовательным предметам, видео-разборы олимпиадных заданий, 

дополнительная информация.  

Информация, в том числе протоколы муниципального этапа 

олимпиады, размещаются в Интернете на сайтах органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 

образовательных организаций в разделах о всероссийской олимпиаде 

школьников.  

Информация об индивидуальных результатах участников и 

выполненных работах участников размещается в личных кабинетах 

обучающихся - участников олимпиады по адресу в сети интернет 

https://vsoshlk.irro.ru. 9  

 

3. Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады 

Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с 

графиком, утвержденным настоящим приказом.  

Олимпиадные туры по 24 предметам проводятся в очном формате на 

площадках образовательных организаций Ивдельского городского округа. 

Места проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 



определяет организационный комитет муниципального этапа в Ивдельском 

городском округе. 

Перечень площадок проведения олимпиадных туров должен быть 

внесен в РБДО не позднее 29 октября 2021 года.  

Информация о распределении участников по площадкам проведения 

должна быть внесена в РБДО не позднее чем за 5 дней до начала олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету.  

 

4. Проведение туров 

Рассылка олимпиадных заданий осуществляется в соответствии с 

Порядком, утвержденным настоящим приказом.  

Встреча участников олимпиады в образовательных организациях, 

регистрация, передвижение и рассадка в аудиториях производится в строгом 

соответствии с требованиями Роспотребнадзора:  

организация нескольких входов на площадку проведения олимпиады во 

избежание скопления участников при входе в здание;  

температурный контроль, наличие масок, перчаток;  

дезинфекция помещений, наличие в аудиториях средств 

индивидуальной защиты;  

рассадка по одному человеку за парту с соблюдением социальной 

дистанции не менее, чем на 1,5 метра.  

Регистрация участников проходит в аудиториях.  

Начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени. 

Продолжительность олимпиадных туров по каждому 

общеобразовательному предмету определяется в соответствии с 

Требованиями региональных предметно-методических комиссий.  

З адания олимпиады выполняются на стандартизированных бланках, 

сгенерированных в системе РБДО. Черновики для выполнения заданий 

выдаются представителями организационного комитета муниципального 

этапа олимпиады или дежурными в аудиториях.  

Муниципальный организационный комитет обеспечивает выполнение 

условий процедурной объективности проведения олимпиады, в том числе: 

при выполнении заданий участникам не разрешается пользоваться 

справочной литературой, собственной бумагой, электронными 

справочниками и средствами связи. В случае нарушения этих требований 

обучающийся исключается из состава участников олимпиады по 

соответствующему предмету, с составлением акта об удалении с олимпиады.  

 

По окончании тура представители оргкомитета осуществляют сбор 

выполненных олимпиадных работ, их сканирование для загрузки в РБДО, и 

хранение.  

В случае участия в олимпиаде участников с ОВЗ, при необходимости, 

организатором муниципального этапа создаются специальные условия для 

обеспечения возможности их участия.  

В случае принятия карантинных мер в муниципальном образовании, 

расположенном на территории Ивдельского городского, органами местного 



самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, может 

быть принято решение о проведении муниципального этапа олимпиады с 

использованием информационно-коммуникационных технологий по 

согласованию с Министерством образования и молодежной политики 

Свердловской области.  

 

5. Проверка олимпиадных работ 

Передача работ для проверки жюри осуществляется в соответствии с 

организационно-технологической моделью, принятой в муниципальном 

образовании, расположенном на территории Ивдельского городского округа.  

Проверка олимпиадных работ членами жюри может быть проведена 

очно. В этом случае работы участников после сканирования передаются 

представителями оргкомитета председателю жюри. Проверка работ 

осуществляется в месте, определенном организатором олимпиады.  

Также проверка олимпиадных работ может быть проведена с 

использованием автоматизированной системы на базе РБДО. В этом случае 

список членов жюри должен быть внесен в РБДО не позднее, чем за две 

недели до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

Проверка олимпиадных работ по информатике проводится в тестирующей 

системе в соответствии с требованиями РПМК.  

При проверке олимпиадных работ председатель жюри организует 

предварительное обсуждение критериев оценки в соответствии с 

требованиями РПМК по каждому общеобразовательному предмету на 

примере одной–двух работ для выработки единых подходов к проверке 

олимпиадных заданий.  

Каждая олимпиадная работа оценивается двумя членами жюри. В 

случае существенного расхождения баллов окончательное решение по 

оценке работы принимает председатель жюри. Существенное расхождение 

баллов определяется в критериях оценивания по соответствующему 

общеобразовательному предмету.  

Ответственность за конфиденциальность и объективность проверки, а 

также за неразглашение результатов проверки до публикации 

предварительных результатов возлагается на председателя жюри.  

По результатам проверки председатель жюри передает позадачный 

обезличенный протокол члену оргкомитета, ответственному за внесение 

результатов в РБДО. Форма протоколов жюри должна соответствовать форме 

протоколов в РБДО. 11  

 

6.Организация и проведение разбора олимпиадных заданий и показа 

олимпиадных работ 

Разбор олимпиадных заданий проходит с использованием 

информационно-коммуникационных технологий.  

Разбор заданий проводится не позднее 2 рабочих дней после окончания 

олимпиадных туров.  

Видео-разбор заданий и критерии оценивания по всем 

общеобразовательным предметам размещаются на сайте Фонда 



https://zsfond.ru/vsosh/municipal и в личных кабинетах участников на сайте 

https://vsoshlk.irro.ru.  

Показ изображений бланков с олимпиадными работами осуществляется 

в личных кабинетах участников на сайте ИРО https://vsoshlk.irro.ru. Вход 

участников в личный кабинет осуществляется по индивидуальным паролям, 

которые участники получили на школьном этапе.  

 

7. Организация и проведение процедуры апелляции 

Участник олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами. Проведение процедуры апелляции на 

муниципальном этапе олимпиады организовано с использованием 

информационно- коммуникационных технологий в личных кабинетах 

обучающихся на сайте ИРО https://vsoshlk.irro.ru по вкладке «Подать 

апелляцию».  

Участник заполняет заявление на апелляцию с указанием номера 

задания или критерия, с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием 

несогласия.  

Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника 

олимпиады.  

Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию) просить о 

рассмотрении апелляции без его участия. В этом случае апелляция участника 

рассматривается апелляционной комиссией в его отсутствие.  

Прием заявлений на апелляцию прекращается в системе РБДО согласно 

графику, не позднее 5 дней (включая субботу) после проведения 

олимпиадного тура.  

Процедура апелляции осуществляется в установленное время в 

соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа олимпиады, принятой в муниципальном образовании, 

расположенном на территории Свердловской области.  

Процедура апелляции может быть проведена очно или с использованием 

информационно-коммуникационных технологий. При очном проведении 

организатор муниципального этапа определяет место и время проведения 

апелляции по каждому общеобразовательному предмету и информирует об 

этом участников олимпиады. При проведении апелляции с использованием 

информационно-коммуникационных технологий организатор определяет 

платформу проведения процедуры апелляции и формирует график и 

информирует об этом участников олимпиады.  

При рассмотрении апелляции без участия обучающегося для ответа на 

апелляцию могут быть использованы возможности РБДО.  

В случае неявки для рассмотрения апелляции участника олимпиады, не 

просившего в своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, 

такая апелляция не рассматривается и считается отклоненной с сохранением 

выставленных баллов.  

Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам 

содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики 

оценивания их выполнения. На заседании апелляционной комиссии 



рассматривается оценивание только тех заданий, которые указаны в 

заявлении на апелляцию.  

Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения 

апелляции решение об отклонении или об удовлетворении апелляции 

(«отклонить апелляцию, сохранив количество баллов», «удовлетворить 

апелляцию, с понижением количества баллов», «удовлетворить апелляцию, с 

повышением количества баллов»).  

По результатам апелляции оформляется протокол с решением 

апелляционной комиссии. Протоколы апелляции комиссия передает 

председателю жюри по каждому общеобразовательному предмету.  

 

8. Подведение итогов 

Жюри муниципального этапа олимпиады определяет победителей и 

призеров олимпиады на основании рейтинга участников по каждому 

общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения 

апелляций и в соответствии с квотой, установленной организатором 

муниципального этапа олимпиады, и оформляет итоговый протокол.  

Жюри направляет итоговый протокол, подписанный председателем и 

секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, 

организатору муниципального этапа олимпиады для внесения сведений в 

РБДО и публикации на официальном сайте организатора муниципального 

этапа. Окончательные итоги олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету должны быть внесены в РБДО не позднее даты, указанной в 

графике проведения муниципального этапа олимпиады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 20.10.2021  № 196 - а 

 
 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ивдельском городском округе в 2021/2022 учебном году 
 



 
 

 

 

 

 



 
Приложение 4 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 20.10.2021  № 196 - а 

 

Список  организаторов  в местах проведения Олимпиады  

 

Ковзик Татьяна Михайловна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Ивделя. 

Рогалева Елена Сергеевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Ивделя. 

Клевакина Елена Валериановна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Ивделя. 

Смородинова Ольга Юрьевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Ивделя. 

Халанская Татьяна Владимировна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Игошина Ольга Евгеньевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Кониболоцкая Наталья Викторовна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Мотовичев Николай Сергеевич – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Праздникова Юлия Борисовна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Скрипкина Дарья Алексеевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Петерс Ксения Александровна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Романенко Татьяна Николаевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

 



Парамонова Ольга Владимировна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Волегова Александра Андреевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Солдатченкова Зоя Михайловна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Клебановская Оксана Георгиевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Курхаренко Алитта Талгатовна– Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Шелгачев Сергей Витальевич– Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ивделя. 

Верле Юлия Сергеевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Ивделя п. Полуночное. 

Рудакова Наталья Александровна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Ивделя п. Полуночное. 

Евдокимова Оксана Владимировна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Ивделя п. Полуночное. 

Мальцева Наталья Сергеевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 

г. Ивделя. 

Ерхова Наталья Александровна –  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 

г. Ивделя. 

Подшивалова Татьяна Ивановна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 

г. Ивделя. 

Есаулкова Марина Анатольевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 

г. Ивделя. 

Шелгачева Анжелика Михайловна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 

г. Ивделя. 

Гриценко Екатерина Александровна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 

г. Ивделя. 



Пентегова Тамара Николаевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 

г. Ивделя. 

Гаврикова Наталья Александровна – Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 

г. Ивделя п. Сама. 

Коротких Игорь Владимирович - Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 

г. Ивделя п. Сама. 

Лихачева Ирина Павловна -  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 21 

г. Ивделя п. Екатерининка. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 20.10.2021  № 196 – а 

 

 

Состав муниципальной  предметно-методической комиссии                                                

муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2021-2022 учебном году 

 

 Русский язык и литература  

  

Председатель  комиссии  

Евсеенко Е.С.,  учитель русского языка МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО 

учителей русского языка и литературы  

Члены комиссии:  

Шевченко Е.В., учитель русского языка  и литературы МАОУ СОШ  № 1;  

Илюхина Н.В., учитель русского языка  и литературы  МАОУ СОШ № 3; 

Гетте И.А., учитель  русского языка и литературы  МАОУ СОШ  № 3;  

Смородинова О.Ю., учитель русского языка и литературы, МАОУ СОШ № 1. 

 

  

Английский, немецкий языки  

Председатель комиссии: 

Рогалева Е.С.., учитель английского  языка МАОУ СОШ  № 1, руководитель 

ГМО учителей иностранного языка  

Члены комиссии:  

Петерс К.А., учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 2;  

Скрипкина Д.А., учитель английского языка МАОУ СОШ № 2. 

 
Математика  

Председатель 

Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО  

учителей математики, физики, информатики  

Члены комиссии  

Головнина А.Ш., учитель математики  МАОУ СОШ № 1; 

Ерхова Н.А.., учитель математики МАОУ СОШ № 7; 

Воронина Е.М., учитель математики МКОУ СОШ № 21.  

 
Физика 

Председатель 

Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО  

учителей математики, физики, информатики  

Члены комиссии  

Полозова Н.И., учитель физики МАОУ СОШ № 7; 

Иванова З.Ф., учитель  физики МАОУ СОШ № 1; 



Власова В.А., учитель физики МКОУ СОШ № 19; 

Мотовичев Н.С., учитель  физики МАОУ СОШ № 2. 

 
Информатика 

Председатель 

Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО  

учителей математики, физики, информатики  

Члены комиссии  

Есаулкова М.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 7; 

Иванов А.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 1; 

Аллабергенова Л.И. , учитель информатики МАОУ СОШ № 2. 

 
Химия 

Председатель 

Подшивалова Т.И., учитель химии, биологии  МАОУ СОШ № 7, руководитель 

учителей географии, биологии, химии 

Члены комиссии  

Брызгалова В.А., учитель химии МАОУ СОШ № 2; 

Горбунова  Л.А., учитель химии МКОУ СОШ № 11; 

Багнюк О.А., учитель химии МАОУ СОШ № 1. 

 
Биология 

Председатель 

Подшивалова Т.И., учитель химии, биологии  МАОУ СОШ № 7, руководитель 

учителей географии, биологии, химии 

Члены комиссии  

Фрейберг Л.Ф., учитель биологии МАОУ СОШ № 1;  

Кухаренко А.Т., учитель биологии МАОУ СОШ № 2; 

Подшивалова Т.И., учитель биологии МАОУ СОШ № 7. 

 

 

География 

Председатель 

Халенко Е.А., учитель географии МАОУ СОШ № 3, руководитель учителей 

географии, биологии, химии 

Члены комиссии 

Моргачева С.Д., учитель географии МАОУ СОШ № 1; 

Кониболоцкая Н.В., учитель географии  АОУ СОШ № 2. 

 

История, обществознание  

Председатель 

Клебановская О.Г., учитель истории МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО 

учителей истории и обществознания;  

Члены комиссии: 

Гареева А.А., учитель истории МАОУ СОШ № 1; 

Нарышева И.А., учитель  истории МКОУ СОШ № 11; 



Гриценко Е.А., учитель МАОУ СОШ № 7; 

Мищенко И.В., учитель истории МАОУ СОШ № 3  

 
Технология 

Председатель 

Кухаренко А.Т., учитель технологии МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО 

учителей технологии;  

Члены комиссии: 

Штибинг Т.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1; 

Бухарин А.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1; 

Шелгачев С.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 2. 

 
Физическая культура 

Председатель 

Клевакина Е.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1, руководитель ГМО  

учителей физкультуры;  

Члены комиссии: 

Губина С.И., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1; 

Щербинина И.А.., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 3; 

Тунгел О.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1; 

Солдатченкова З.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2; 

Шелгачева А.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 7. 

 

МХК 

Председатель 

Шелестинская Е.А., учитель МХК  МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО  

учителей МХК, 

Члены комиссии:  

Брусенкова С.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 1;  

Евдокимова О.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 3. 

ОБЖ 

Председатель 

Мичурова О.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 1, руководитель ГМО  учителей 

ОБЖ, 

Члены комиссии:  

Орлова Т.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 3; 

Праздникова Ю.Б., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 2; 

Подшивалова Т.И., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 7. 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение 6 
к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 20.10.2021  № 196 - а 

 

Состав жюри муниципального этапа олимпиады,  

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области 

в 2021-2022 учебном году 

 

Русский язык 

Шевченко Е.В., учитель русского языка МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Халанская Т.В.,  учитель русского языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Евсеенко Е.С., учитель русского языка МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Илюхина Н.В., учитель русского языка МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Литература 

Смородинова О.Ю., учитель  литературы   МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Гетте И.А., учитель литературы МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Самсонова В.А., учитель литературы МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Английский язык 

Рогалева Е.С., учитель английского  языка МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Скрипкина Д.А., учитель английского языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Немецкий язык 

Петерс К.А., учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Математика 

Рогачева И.Б., учитель математики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Рудакова Т.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Ерхова Н.А., учитель математики  МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Физика 

Иванова З.Ф., учитель физики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Мотовичев Н.С., учитель физики МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Полозова Н.И., учитель физики МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Химия 

Багнюк О.А., учитель химии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Брызгалова В.А., учитель химии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Русинова А.С, учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Биология 

Фрейберг Л.Ф., учитель биологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Брызгалова В.А., учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Русинова А.С., учитель биологии МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Подшивалова Т.И., учитель биологии МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

География 

Моргачева С.Д., учитель географии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 



Кониболоцкая Н.В., учитель географии 

Мальцева Н.С., учитель географии 

МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

История 

Лоскутова О.П., учитель истории МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Клебановская О.Г., учитель истории МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Мищенко И.В., учитель обществознания, истории МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Обществознание 

Гаак М.Д., учитель обществознания МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Мищенко И.В., учитель обществознания, истории МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Мальцева Н.С., учитель обществознания МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Технология 

Бухарин А.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Штибинг Т.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Кухаренко А.Т., учитель технологии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачев С.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачева А.М., учитель технологии МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Физическая культура 

Губина С.И., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Тунгел О.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Клевакина Е.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Шелгачев С.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Солдатченкова З.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачева А.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

МХК 

Брусенкова С.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Шелестинская Е.А., учитель МХК МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Евдокимова О.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

ОБЖ 

Мичурова О.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Праздникова Ю.Б., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Томашова А.А., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Информатика 

Иванов А.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Аллабергенова Л.И., учитель информатики МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Есаулкова М.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 20.10.2021  № 196 - а 

 

 

 

Состав  муниципального организационного комитета  по организации и 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в Ивдельском городском округе в 2021-2022 учебном году 

 

 

 

 

Фомина Л.В., начальник Управления образования Администрации 

Ивдельского городского округа, председатель; 

 

Сташкова И.В.,  директор  МКУ «Информационно-методический центр г. 

Ивделя», заместитель председателя; 

 

Хохлова Е.В.,  главный специалист Управления образования 

Администрации Ивдельского городского округа; 

 

Вересова И.Н.,  методист МКУ «Информационно-методический центр г. 

Ивделя»; 

 

Клещенкова Е.В., методист МКУ «Информационно-методический центр г. 

Ивделя». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 


	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом Минист...

